
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 25 de novembro de 2021  Ano IX   Edição nº 1440 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2021 

Pregão nº 22/2021  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

ALGAR TELECOM S/A, inscrita no CNPJ sob nº 71.208.516/0001-74. 

Objeto: Prestação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) com 

instalação de terminais de assinante comum e compatível com a 

central telefônica de pabx digital marca Intelbrás, modelo Impacta 300, 

a ser executado de forma contínua e ininterrupta a fim de atender as 

necessidades de telecomunicação do CISAMUSEP. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 10.399,92 (dez mil, trezentos e noventa e nove reais e 

noventa e dois centavos). 

Data da Assinatura: 16 de novembro de 2021. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 16 de novembro de 2021. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 89/2018 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense – CISAMUSEP;  

Contratada: Prestseg Vigilância LTDA – ME; 

Objeto: Contrato de prestação de serviços de segurança e vigilância 

patrimonial realizado por pessoal treinado e credenciado, através de 

vigilância armada e desarmada, com fornecimento de mão de obra, 

uniformes, equipamentos de proteção individual – EPI e demais 

equipamentos necessários à perfeita execução do serviço e serviço de 

monitoramento eletrônico 24 (vinte e quatro) horas de alarme e 

câmeras, com o fornecimento dos equipamentos da central de alarme 

em regime de comodato com sistema de comunicação GPRS (general 

packet radio service) e manutenção das câmeras e sensores de 

alarme nas dependências do CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93, conforme Parecer 

nº 022/2021-PRO de 25/08/2021. 

Prorrogação: O prazo de vigência será prorrogado por mais 120 

(cento e vinte) dias, a partir de 30 de novembro de 2021 a 29 de março 

de 2022. 

Reajuste: O módulo 05 (insumos e materiais) relacionado ao item 01 

(Prestação de Serviço) será corrigido com base no índice IPCA (IBGE) 

apurado no período de novembro/2020 a outubro/2021 no percentual 

de 10,67% (dez inteiros e sessenta e sete centésimos por cento) a ser 

aplicado sobre o valor mensal que passará de R$ 35.208,48 (trinta e 

cinco mil, duzentos e oito reais e quarenta e oito centavos) para 

R$ 35.304,83 (trinta e cinco mil, trezentos e quatro reais e oitenta e 

três centavos), totalizando R$ 141.219,32 (cento e quarenta e um mil, 

duzentos e dezenove reais e trinta e dois centavos), a ser pago em 4 

mensalidades e o mesmo percentual será aplicado ao item 02 (serviço 

de monitoramento eletrônico 24 horas) sobre o valor mensal que 

passará de R$ 1.434,62 (um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e 

sessenta e dois centavos) para R$ 1.587,69 (um mil, quinhentos e 

oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos), totalizando 

R$ 6.350,76 (seis mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e seis 

centavos), a ser pago em 4 mensalidades. O item 03 (peças, 

acessórios e componentes diversos) não sofrerá reajuste. O valor do 

presente Aditivo é de R$ 147.570,08 (cento e quarenta e sete mil, 

quinhentos e setenta reais e oito centavos). 

Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.37.03.02 – 

Locação de Mão de Obra. 

Data da Assinatura: 22 de novembro de 2021. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, 22 de novembro de 2021. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

